

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Społecznicy o zieleni

02.07.2025 13:22 Sz.Z. / P.W.

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Zmieniające się oblicze łódzkiego Śródmieścia to nie tylko odnowione kamienice i przebudowane ulice, lecz także nowa jakość miejskiej zieleni. Społecznicy z Mapy Drzew Łodzi postanowili sprawdzić, jak rewitalizacja wpłynęła na drzewa i powierzchnie biologicznie czynne. Efektem ich trzyletniej pracy jest szczegółowy raport, który zaprezentowano podczas spotkania na Uniwersytecie Łódzkim oraz urzędnikom miejskim i radnym w trakcie sesji Rady Miejskiej. Dokument może realnie wpłynąć na kształt przyszłych inwestycji.



Wdrażanie Gminnego Programu Rewitalizacji i idące za nim przemiany całych kwartałów najstarszej i najbardziej wartościowej historycznie tkanki naszego miasta, pociągnęło za sobą również inwestycje w zieleni. W wielu miejscach łódzkiego Śródmieścia została ona zaaranżowana na nowo, w innych pojawiła się, choć nigdy wcześniej jej tam nie było. Zieleń stała się stałym elementem łódzkiej rewitalizacji. W ramach inwestycji niestety doszło także do wycinek zieleni a część drzew bardzo źle zniosła prace toczące się przy nich. Dlatego też tematyka ta znalazła się w centrum zainteresowania łódzkich społeczników związanych z Mapą Drzew Łodzi, realizujących projekt „Zieleń w procesie

rewitalizacji – audyt i raport społeczny”, finansowanego ze środków [Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego](#) w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO 3. Jego efektem jest kompleksowy i oparty na analizach, prowadzonych w ciągu trzech lat dokument, pokazujący jak intensywne zmiany urbanistyczne wpłynęły na kondycję drzew i powierzchnie biologicznie czynne w centrum miasta.

- Od ponad trzech lat z uwagą przyglądamy się zieleni wysokiej Łodzi, prowadząc proces społecznej inwentaryzacji drzew, znany pod nazwą Mapa Drzew Łodzi. Niedawno przekroczyliśmy próg 80 tysięcy zinwentaryzowanych drzew, zatem ogląd sytuacji zieleni w naszym mieście mamy ugruntowany. – wyjaśnia Szymon Iwanowski z zespołu audytorskiego Raportu. - Nasz raport jest społeczny – zawiera obiektywne, weryfikowalne dane na temat miejskiej zieleni, ale także subiektywne opinie i obserwacje audytorek i audytorów. Dzieje się tak z prostego powodu: jesteśmy mieszkańcami i mieszkańcami Łodzi żywo zainteresowanymi sprawami przyrody miejskiej.

W trakcie powstawania Raportu wyznaczono 12 obszarów, w których prace rewitalizacyjne miały największy wpływ na stan zieleni i od czerwca 2024 roku były skrupulatnie diagnozowane. Każdy obszar został opisany, aby utrwalić przebieg i efekty tych prac.

Przedstawiciele Urzędu Miasta Łodzi, odpowiedzialni za rewitalizację obszarową, wykonawcy oraz inspektorzy nadzoru inwestycji rewitalizacyjnych z uwagą zapoznali się z treścią raportu podczas jego oficjalnej prezentacji. W zgodnej opinii jest to dokument, którego wnioski i rekomendacje są niezwykle cenne i powinny być z uwagą analizowane i wdrażane. Podkreślano, że to cenna inicjatywa, która pozwala uchwycić, przeanalizować i podsumować ważny aspekt przemiany miasta, jakim jest zazielenienie tkanki miejskiej w ramach realizacji dużego programu Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi.

Rzetelność danych z poziomu „dużego obrazka” zagwarantowała firma MGGP Aero, znana z tworzenia w Polsce i Europie map koron drzew. Przeprowadzone przez profesjonalistów analizy umożliwiły wgląd w bezcenne dane: ilościowy obraz zmian, jakie zaszły w pokryciu koronami drzew rewitalizowanych obszarów, w powierzchniach biologicznie czynnych oraz w zakresie kondycji roślinności. Przedmiotem analiz były dostępne dane satelitarne z lat 2012-2024 oraz precyzyjniejsze dane LIDAR (chmury punktów) z lat 2017-2024. Dane te i wyniki analiz firmy MGGP Aero wykorzystano zarówno w ogólnym podsumowaniu zmian, jak i w szczegółowych opisach 12 obszarów.

Treść raportu dostępna jest [TUTAJ](#)

Wystąpienie na XIX Sesji Rady Miejskiej w Łodzi 25.06.2025 -

## kanal Rady na YT

